
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 
 

***COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  *** 
 
 

Numero   11  Del   23-06-2021 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE DELLA CABINA PRIMARIA DENOMINATA "CP 

CASTILENTI" : EFFICACIA DI VARIANTE - ART. 19 COMMA 4, D.P.R. 

327/2001 E S.M.I.. 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 20:12 e 

seguenti, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 
In corso di seduta di Prima convocazione Straordinaria, partecipata ai signori 

consiglieri a norma di legge, prima di passare alla trattazione dell’argomento in 
oggetto, risultano all’appello nominale: 

 

   Giuliani Alberto P LUPINETTI LINO P 

Rommelli Vincenzo P DEL ROCINO ENRICO P 

Di Michele Cesare P Franciotti Dario P 

Mazzocca Sabina P Perilli Antonio P 

Antonelli Filippo P D'Addazio Gabriele P 

SICHETTI SONNY P   

   
ne risultano presenti   11 e assenti    0 
 
I consiglieri presenti sono in numero legale per poter validamente deliberare. 
 
Assume la presidenza il Signor Giuliani Alberto in qualità di SINDACO. 
Assiste il Segretario comunale signor Piccioni Tiziana. 
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i signori: 
      
La seduta è Pubblica 
 
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, a norma dell’art. 
49 del decreto Legislativo 267/2000: 
 
 

PARERE:  FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
    Il Responsabile del servizio interessato 

f.to 
 

 
PARERE:  FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
    Il Responsabile dei servizi finanziari 

f.to 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 23-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

 

Il Sindaco relaziona come da proposta dando anche lettura delle raccomandazioni 

espresse dalla Provincia di Teramo. 

Il Cons. Perilli ricorda che già durante la precedente delibera aveva espresso delle 

perplessità sulle modifiche della destinazione urbanistica e per altri vincoli di 

regolamenti  legati alle opere di urbanizzazione primaria e secondaria , le stesse legate 

ai vari regolamenti comunali o altresì della SUP o ex SUP provinciale (quale organo 

interno di controllo Provinciale), quindi non un parere di un tecnico esterno, compreso 

tutte le leggi vigenti in materia urbanistica a tutti i livelli. Per quanto sopra esprime 

parere negativo, preannunciando il voto contrario, invitando altresì liberamente gli altri 

consiglieri  ad unirsi alla sua scelta.  

Il Cons. Di Michele chiede delucidazioni sulla seconda parte dell’intervento reso dal 

Cons. Perilli 

Il Cons. Perilli gli risponde che questo è il suo punto di vista.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Uditi gli interventi che precedono 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 del 09/12/2020, ad oggetto: 

”Approvazione progetto definitivo per la realizzazione della cabina primaria 

denominata –CP CASTILENTI- in variante al P.R.E. ai sensi dell’art. 19 comma 1 e 2 

del D.P.R. n. 327/2001”; 

 

DATO ATTO che copia della deliberazione è stata inviata alla  Provincia di Teramo 

per l’approvazione, unitamente a tutta la documentazione relativa; 

 

CONSIDERATO che la Provincia di Teramo con nota n. prot.  2059   del 02/02/2021 

ha trasmesso il Provvedimento Dirigenziale n. 67 del 01/02/2021 con il quale è stato 

espresso il parere di compatibilità con le previsioni insediative del vigente  P.T.C.P. con 

la raccomandazione di verificare la funzionalità dell’opera idraulica prevista nella stessa 

area (canale di scolo) a seguito della realizzazione dell’opera; 

 

RITENUTO opportuno ed urgente disporre l’efficacia della propria precedente 

deliberazione n. 2 del 16/03/2021 ai sensi del 4° comma dell’art. 19 del Testo Unico in 

Materia di espropriazione di pubblica utilità di cui al D.P.R. 8 giugno 2001 n°327 s.m.i.,  

 

VISTO il D.Lgs 263/2006 nel testo vigente; 

 

VISTO il d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 27 

dicembre 2002, n. 302 nel testo vigente; 

 

VISTA la legge regionale n. 7 del 03/03/2010; 

 

VISTO il D.Lgs 18/8/2000 n.267 concernente il nuovo testo Unico delle leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di organizzazione e 

funzionamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i pareri dei competenti uffici; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 23-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che riporta: Favorevoli 9; Contrari n. 2 

(Franciotti e Perilli) 

DELIBERA 

 

1) di disporre l’efficacia, ai sensi del 4° comma dell’art. 19 del Testo Unico in Materia 

di espropriazione di pubblica utilità di cui al D.P.R. 8 giugno 2001 n°327 s.m.i., della 

precedente propria deliberazione n. 17 del 09/12/2020 con la quale si approvava il 

progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di  : “Realizzazione della cabina primaria 

denominata –CP CASTILENTI” da parte della società  E-Distribuzione s.p.a. ; 

 

2) di raccomandare alla società  E-Distribuzione s.p.a. di verificare la funzionalità 

dell’opera idraulica prevista nella stessa area (canale di scolo) a seguito della 

realizzazione dell’opera; 

 

 

Con successiva votazione espressa per alzata di mano che riporta: Favorevoli n. 9; 

Contrari n. 2 (Franciotti e Perilli) da n. 11 consiglieri presenti e votanti,  la presente 

deliberazione viene dichiarata, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 23-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE     ILSEGRETARIO COMUNALE 

f.to       f.to 
 

 
Preso nota dell’impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

IL RAGIONIERE 

f.to 
 

 
Castilenti, lì 19-07-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale; 

ATTESTA 

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69) . 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      f.to 
 

 
Castilenti, lì 03-08-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 19-07-2021 al 03-08-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 
giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      f.to  
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì,   
 

 
ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 134  

DEL D. LGS. 267/2000. 

 
lì                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      f.to 
 
 

 
 


